1

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que o executivo faça contato com a Corsan para o intuito  de conseguir caixas com água tratada  para fornecer a os moradores do loteamento dito como Mirote até que os mesmos sejam transferidos para outro local.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, esta indicação tem como amenizar o problema dos moradores, pois os mesmo estão tomando água de poço sendo assim sabemos que são águas poluídas de nossa cidade, assim todos que estão tomando esta água estão correndo riscos de pegarem doenças pela água como Cólera, Hepatite, Leptospirose entre outros sendo assim as crianças e adultos estão correndo risco de saúde. Solicito medidas urgentes e desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  11 de Fevereiro de 2014.

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)